¹ *Capitulatio in CLRXSWKNDMVb (from c. xvii)P; om. ZJGHQA*² timere P³-eri P⁴ euch. rel. V⁵ B begins here⁶ Non dist-] Condist- P⁷ sui ep. add. R²⁸ ss C

1

In prima¹ epistola Clementis. Verba Petri de Clemente.² De potestate et discretione doctorum³

Trado ipsi Clementi a Domino⁴ traditam michi⁵ potestatem ligandi et⁶ soluendi, ut de omnibus⁷ quibuscumque decreuerit in terris, hoc decretum sit et in celis. Ligabit enim quod oportet⁸ ligari, et soluet quod expedit solui, tamquam qui ad liquidum ecclesie

¹ In prima] Incipit X² In – Clemente in mg. HQ³ De - doctorum in mg. ZJG⁴ a Dom.] ss V; om. P⁵ trad. michi CRKNDBPZJGHQ; michi trad. A⁶ et] atque P⁷ omnibus de add. A; om. CRKNBVZJGH⁸ -et CRWKNBVJGHQA; -eat Z

regulam nouerit. Ipsum ergo audite, scientes quia quicumque constristauerit⁹ doctorem ueritatis peccat in Christum et patrem omnium exacerbat Deum, propter quod et uita carebit. Ipsum autem qui preest¹⁰ ceteris, oportet medici uicem¹¹ agere, et non fere bestie furore commoueri.

JK +10; H 31.17-23; M 20; ID 5.47 to Deum, cf 14.1 (Clementi trado - nouerit)

⁹-auerit LRXSWKNDPZJGHA; -iuerit C

¹⁰-est ss Z

¹¹ op. med. uicem CLXWKNDB; op. med. uice RSZJGHQ; op. med. uitam V; op. vicem medici P; op. med. J; med. op. vicem A

Martin Brett 28/4/2015 08:46

Formatted: Superscript

Martin Brett 28/4/2015 08:47

Deleted: ; ? J

2

De uitanda ambitione¹

²Hec eo dicente ego procidens ad pedes eius rogabam excusans³ me et declinans honorem cathedre uel potestatem. At ille respondens, Pro hoc, inquit, me ne⁴ rogaueris. Hoc enim fieri statutum⁵ est mihi, et eo magis quo excusas, quia hec cathedra eum qui cupid eam et audacter expetit non requirit, sed ornatum moribus et in uerbis eruditum.

JK +10; H 31.24-28, M 20

¹ De - ambitione in mg. JGHQ

² P places text of c 2 as c 3 under rubr. Qualiter ..., and text of c 3 under insc. of c 2

³ excusa P

⁴ me ne CRWMBZGA; ne me LXSNDVPJH

⁵ corr. fr. statut Z; ? P

3

Et post pauca.¹ Qualiter uiuere debeat dispensator²

Verumtamen de ipsius dispensationis ordine coram omnibus commonere³ necessarium duxi. Te quidem oportet irreprehensibiliter uiuere et summo studio niti ut omnes uite huius occupationes abicias ne fideiussor existas, ne aduocatus litium fias, neue in ulla aliqua⁴ occupatione prorsus inueniaris mundialis negoti occassione perplexus. Neque enim iudicem aut cognitorem secularium negotiorum hodie te ordinare uult Christus, ne prefocatus presentibus hominum curis non possis uerbo Dei⁵ uacare, et secundum ueritatis regulam secernere bonos a malis.